UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVD  Quảng Ngãi, ngày       tháng 8  năm 2025

V/v triển khai các Quyết định

của Cục Quản lý Dược

                        Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn.

  Cục Quản lý Dược đã ban hành các Quyết định:

  1. Quyết định số 396/QĐ-QLD ngày 11 tháng 8 năm 2025 về việc công bố

Danh mục thuốc có chứng minh tương đương sinh học Đợt 8 - Năm 2025;

  2. Quyết định số 401/QĐ-QLD ngày 14 tháng 8 năm 2025 về việc ban hành

danh mục 226 thuốc nước ngoài được gia hạn giấy đăng ký lưu hành tại Việt

Nam - Đợt 125;

  3. Quyết định số 402/QĐ-QLD ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc ban hành

Danh mục 69 thuốc sản xuất trong nước được gia hạn giấy đăng ký lưu hành tại

Việt Nam - Đợt 218;

  4. Quyết định số 403/QĐ-QLD ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc ban hành

danh mục 432 thuốc sản xuất trong nước được cấp giấy đăng ký lưu hành tại

Việt Nam - Đợt 218;

  Nhằm giúp các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có đủ các thông tin để lựa

chọn thuốc phục vụ công tác đấu thầu, quản lý và sử dụng thuốc, thanh toán chi

phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại đơn vị theo đúng quy định; Sở Y

tế gửi kèm Công văn này tài liệu liên quan (các Quyết định nêu trên được

đăng tải trên hệ thống iOffice và Trang thông tin điện tử của Sở Y tế) để các

đơn vị cập nhật nghiên cứu và thực hiện.

  Sở Y tế thông báo và đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế (để biết);

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

-  Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

		2025-08-19T14:21:36+0700

		2025-08-19T14:21:36+0700

		2025-08-19T14:21:37+0700

		2025-08-19T14:22:34+0700